АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от16.09.2025 №116

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, НА ТЕРРИТОРИИ ИЛЬИЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ЛИЦА, УПОЛНОМОЧЕННОГО

НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИЛЬИЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ
"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", статьей 16.1 Федерального закона от 06 октября
2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь уставом Ильичевского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области, администрация Ильичевского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Определить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев, на территории Ильичевского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без
владельцев на прежние места обитания на территории Ильичевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области, Булатова Евгения
Валентиновича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ильичевского

сельского поселения Е.В. Булатов

Приложение

к постановлению

администрации Ильичевского

сельского поселения

от 16.09.2025 №116

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ
БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Территории организаций социального обслуживания населения.

2. Территории объектов здравоохранения.

3. Территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения дополнительного
образования).

4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.

5. Дворовые территории многоквартирных жилых домов.

6. Общественные территории (площади, парки, скверы).

7. Территории розничных рынков.

9. Объекты транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные,
остановки).

10. Территории в пределах санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго
поясов.

11. Места отдыха у воды и пляжи.